

Số: /KH-UBND

Cẩm Tân, ngày tháng 8 năm 2024

KẾ HOẠCH

Tổ chức lễ công bố quyết định và ra mắt mô hình “Đường cờ Tổ quốc” tại xã Cẩm Tân, huyện Cẩm Thủy

Thực hiện Kế hoạch số 135/KH-UBND, ngày 01/7/2024 của UBND xã Cẩm Tân về Tổ chức thực hiện Mô hình “Đường cờ Tổ quốc”. UBND xã Cẩm Tân xây dựng kế hoạch tổ chức Lễ công bố quyết định và ra mắt mô hình “Đường cờ Tổ quốc” với những nội dung cơ bản như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Nâng cao nhận thức của cấp ủy, chính quyền, các cơ quan, tổ chức và nhân dân trên địa bàn về treo cờ Tổ quốc. Thể hiện lòng yêu nước, niềm tự hào dân tộc của mỗi người dân Việt Nam, khẳng định chủ quyền lãnh thổ Việt Nam, thể hiện tinh thần quyết chiến, quyết thắng, tinh thần đoàn kết, chung sức, chung lòng phấn đấu xây dựng quê hương đất nước, quê hương ngày càng phồn vinh, hạnh phúc. Đồng thời, tri ân, tưởng nhớ các Anh hùng liệt sĩ đã ngã xuống vì sự trường tồn của Tổ quốc.

2. Việc triển khai treo Cờ tổ quốc cũng là nét đẹp văn hóa cần được giữ gìn, phát huy và trở thành ý thức trách nhiệm của mỗi người dân Việt Nam nói chung, người dân trên địa bàn thị trấn nói riêng.

3. Quá trình thực hiện đảm bảo nghiêm túc, trang trọng và tiết kiệm.

II. THÀNH PHẦN, THỜI GIAN VÀ NỘI DUNG HỘI NGHỊ

1. Về thành phần mời

- Cấp huyện:

+ Đ/c: Bùi Phương Liên - Ủy viên Ban thường vụ Huyện ủy – Trưởng Ban Tuyên giáo Huyện ủy.

+ Đ/c: Cao Minh Thức - Ủy viên BCH Huyện ủy - Chủ tịch Mặt trận tổ quốc huyện.

+ Đ/c: Hà Thanh Sơn – Ủy viên Ban chấp hành Huyện ủy – Trưởng Phòng Nông nghiệp huyện.

+ Đại diện Lãnh đạo Công an huyện.

+ Đại diện Lãnh đạo Phòng Nội vụ huyện.

+ Trung tâm VH-TT-TT&DL huyện dự và đưa tin.

- Cấp xã:

+ Các Đ/c thường trực Đảng ủy, HĐND, UBND, UB MTTQ;

+ Trưởng tổ chức chính trị - xã hội xã;

+ Đại diện Chỉ huy Công an xã; BCH Quân sự xã.

- Giáo họ Phù Lưu

+ Trùm trưởng, trùm phó giáo họ Phù Lưu.

- Thôn:

+ Bí thư chi bộ, trưởng các thôn; Trưởng Ban Công tác Mặt trận, Trưởng các chi hội, chi đoàn thôn Do Trung.

+ Đại diện các hộ gia đình thôn Do Trung tham gia mô hình “Đường cò Tổ quốc”.

2. Về thời gian, địa điểm

- Kế hoạch tổ chức lễ ra mắt mô hình: 14h00 phút, ngày 31/8/2024 (thứ 7).

- Địa điểm: Tại khu vực khu dân cư của các hộ dân tham gia mô hình.

+ Dựng 01 cột cò chính và 42 cột cò nhỏ (lớn hơn kích cỡ với các hộ gia đình) khu vực khu dân cư của các hộ dân tham gia mô hình.

3. Về nội dung lễ ra mắt

Nội dung hội nghị gồm 5 phần.

- Phần 1: Văn nghệ (05 tiết mục);

- Phần 2: Triển khai các văn bản của UBND gồm: Quyết định thành lập mô hình; thông qua quy chế hoạt động của mô hình: Công chức văn phòng thống kê xã.

- Phần 3: Báo cáo kết quả triển khai xây dựng dự án “Đường cò Tổ quốc” tại khu vực khu dân cư của các hộ dân tham gia mô hình: Đ/c Phó chủ tịch UBND xã.

- Phần 4: Ý kiến phát biểu chỉ đạo của Lãnh đạo cấp trên; lãnh đạo xã.

- Phần 5: Chủ trì bế mạc buổi lễ.

4. Ma kết

UBND XÃ CẨM TÂN

LỄ CÔNG BỐ QUYẾT ĐỊNH VÀ RA MẮT MÔ HÌNH “ĐƯỜNG CÒ TỔ QUỐC” TẠI THÔN DO TRUNG, XÃ CẨM TÂN

Cẩm Tân, ngày 31 tháng 8 năm 2024

III. PHÂN CÔNG TRÁCH NHIỆM VÀ TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Công chức Văn phòng thống kê

Phối hợp với thôn Do Trung chuẩn bị tham mưu quy trình các bước thực hiện. Chuẩn bị tài liệu hội nghị; mời đại biểu và các điều kiện cần thiết để tổ chức Lễ.

2. Thôn Do Trung

- Thông báo cho các hộ dân khu vực dân tham gia mô hình, đoạn Ngân hàng Cẩm Tân thực hiện treo cờ Tổ quốc.

- Phối hợp với Công chức văn phòng thống kê chuẩn bị khánh tiết; mời các thành phần của thôn, xã, huyện và các điều kiện cần thiết khác để tổ chức buổi lễ.

Quá trình thực hiện nếu có khó khăn vướng mắc báo cáo Chủ tịch UBND xã để xem xét, chỉ đạo, giải quyết./.

Nơi nhận:

- TT ĐU, HĐND, UBND xã;
- Công chức chuyên môn có liên quan;
- Công an xã;
- Thôn Do Trung;
- Lưu: VP, CACT.

CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Tuyên